1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COMPLEMENTAR Nº02/2021/ iNOVA/ES

DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de suas

atribuições legais, torna público a prorrogação das inscrições com consequente retificação do Anexo II –

Cronograma Previsto, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 02/2021 destinado à contratação

imediata e a formação de cadastro de reserva (CR) para atender às necessidades de excepcional interesse

público, tendo em vista a gestão de Hospitais e outras Unidades na área da saúde na Grande Vitória, Estado

do Espírito Santo, conforme segue:

1. O Anexo II – Cronograma Previsto passa a vigorar com as seguintes datas:

ANEXO II – CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Período de Inscrições pela Internet  Até 18/11/2021

Último dia para pagamento do valor da inscrição – 15 horas 19/11/2021

Período para o envio dos Títulos via Internet até 15 horas do último dia Até 22/11/2021

Divulgação da relação preliminar das inscrições deferidas, dos candidatos que se
declararam como deficiente e dos candidatos que autodeclararam negros ou índio

26/11/2021

Recurso contra da relação preliminar das inscrições deferidas, dos candidatos que se
declararam como deficiente e dos candidatos que autodeclararam negros ou índio

29/11 e 30/11/2021

• Respostas aos recursos e relação final das inscrições deferidas, dos candidatos que se
declararam como deficiente e dos candidatos que autodeclararam negros ou índio

• Homologação final do inscritos

03/12/2021

Resultado preliminar da Prova de Títulos 06/12/2021

Pedido de revisão contra o resultado preliminar da Prova de Títulos 07/12 e 08/12/2021

• Respostas aos pedidos de revisão contra o resultado final da Prova de Títulos

• Resultado final da Prova de Títulos

• Resultado final do Processo Seletivo Simplificado – 1ª Etapa

13/12/2021

A convocação para a 2ª Etapa será realizada pela iNOVA nos moldes indicados no subitem 11.1.2.3 deste Edital.

*O cronograma poderá ser alterado a critério do Ibade ou da iNOVA, sujeito às normativas sobre a calamidade pública.

2. Demais informações permanecem inalteradas.

 Vila Velha/ES, 09 de novembro de 2021.

RAFAEL AMORIM RICARDO
Diretor-Geral da iNOVA Capixaba

20
21

-X
C

0W
D

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

09
/1

1/
20

21
 1

2:
30

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

RAFAEL AMORIM RICARDO
DIRETOR-GERAL

DIRGERAL - INOVA - GOVES
assinado em 09/11/2021 12:30:54 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 09/11/2021 12:30:55 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por NILSON DA SILVA (GERENTE DE GENTE E GESTÃO - GGG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-XC0WDQ

20
21

-X
C

0W
D

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

09
/1

1/
20

21
 1

2:
30

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2